

کنیا

1. کاهش 71 درصدی ورود مسافران خارجی

حجم مسافراتی که از خارج از کشور به کنیا سفر می کنند سال گذشته از 1.1 میلیون نفر به 439000 نفر رسید. این آمار به معنای کاهش 71.5 درصدی مسافران خارجی به کشور از سال 2019 تا کنون است که ریشه در بسته شدن فرودگاه ها و سایر محدودیت های مربوط به سفرهای بین المللی در سال گذشته دارد. این معضل همچنین باعث تعطیلی بسیاری از هتل ها و اماکن گردشگری در کشور و بیکار شدن بسیاری از نیروهای کار در بخش جهانگردی شد.

منبع: بیزینس دیلی مورخ 18 فوریه 2021

2. پیش بینی بانک ملی تجارت از رشد اقتصادی کنیا

بانک ملی تجارت که یکی از وام دهندگان اصلی داخلی به دولت به حساب می آید خبر از رشد اقتصادی کشور تا 4.9 درصد در سال جاری داد. این آمار که کمتر از پیش بینی های 6.4 درصدی و 6.9 درصدی خزانه داری کشور و بانک جهانی است بنا بر اعلام بانک تجارت تنها در صورت جدیدت دولت در نوآوری و فعالیت های فوق برنامه ممکن خواهد بود. جان گاجورا رئیس این بانک گفت که شیوع ویروس کرونا و محدودیت های ناشی از آن ضربه بزرگی به بخش های مختلف و نتایج مورد انتظار آن ها زد اما دلایل کافی برای خوشبین بودن نسبت به رشد اقتصادی و جبران عقب ماندگی ها وجود دارد و استفاده بهینه از منابع داخلی و ظرفیت های موجود در کشور در کنار مدیریت صحیح بدهی ها از جمله مسائل کلیدهای بحران اقتصادی حاکم هستند.

منبع: استار مورخ 18 فوریه 2021

3. تسلط کشتی های ماهیگیری خارجی بر آب های کنیا

عمق آب های کنیا به دلیل چالش هایی که ماهیگیران بومی با آن ها مواجه هستند تحت کنترل کشتی های ماهیگیری صنعتی وابسته به خارج از کشور درآمده است. پیتر مونیوا وزیر کشاورزی در این باره گفت که ماهیگیران صنعتی کشور به دلیل عدم دسترسی به فناوری های ماهیگیری صنعتی در آب

های پر عمق قادر به فعالیت نبوده و آب های کنیا توسط ماهیگیران خارجی مورد استثمار قرار می گیرد. مونیما همزمان با صحبت های خود در روز جمعه در بندر لیواتونی در مومباسا با اهدای سه قایق ماهیگیری به ارزش 60 میلیون شیلینگ گفت که دولت در صدد است تا امکان ماهیگیری در عمق آب ها را برای ماهیگیران بومی فراهم کند.

منبع: *بیزینس دیلی مورخ 17 فوریه 2021*

4. شروط صندوق بین المللی پول برای کنیا

صندوق بین المللی پول برای حمایت مالی از کنیا شروطی را قید کرد که مردم و به خصوص اقشار متوسط و ضعیف بار آن را به دوش خواهند کشید. صندوق بین المللی از کنیا خواست تا با افزایش مالیات ها، توقف استخدام و استفاده از نیروهای قراردادی شرایط را برای دریافت وام 2.4 میلیارد دلاری فراهم کند. این وام که اهدای آن به کنیا در 38 ماه روز دوشنبه به تصویب رسید به منظور حمایت از کشور در مبارزه با کووید-19 و رسیدگی به آسیب های اقتصادی حاصل از آن ارائه خواهد گردید. این نخستین باری نیست که صندوق بین المللی پول کنیا را وادار به تغییر قوانین مالی خود در ازای ارائه وام می کند. در سال 2015 و با هدف دسترسی به خط اعتباری 63 میلیارد شیلینگی، کنیا طبق توصیه صندوق بین المللی پول، مجبور به افزایش مالیات محصولات پتروشیمی شد.

منبع: *استار مورخ 17 فوریه 2021*

5. مخالفت پارلمان انگلستان با قرارداد تجاری این کشور با کنیا

پارلمان انگلستان به دنبال وقت بیشتر برای تصویب قرارداد تجارت آزاد با کنیا است. این موضوع که ریشه در تنش های موجود میان کنیا و سایر اعضای جامعه شرق آفریقا دارد. خانه اربابان بریتانیا که طبقه بالاتری از پارلمان این کشور به حساب می آید دیروز با تایید درخواست کمیته توافقات بین المللی زمینه تمدید 21 روزه موعد تایید قرارداد با کنیا را به تصویب رساند تا با استفاده از این مدت زمان، به بررسی بیشتر عواقب امضای توافق با کنیا برای سایر اعضای جامعه شرق آفریقا بپردازد. بتی ماینا وزیر تجارت کنیا در واکنش به این تصمیم انگلستان و برای عادی سازی موضوع آن را "مسائل اداری" تعبیر کرد و گفت که چنین فرآیندهایی طبیعی بوده و پارلمان کنیا نیز برای مرور قرارداد با انگلستان به زمان کافی نیاز داشت.

منبع: *بیزینس دیلی مورخ 16 فوریه 2021*

6. افزایش قیمت بنزین

افزایش جهانی قیمت نفت خام و گذر کردن قیمت آن از مرز بشکه ای 55 دلار، باعث رسیدن قیمت بنزین در کشور به بالاترین سطح خود از سال 2019 تا کنون شد. قیمت یک لیتر بنزین با بیش از 8 شیلینگ افزایش به 115.18 شیلینگ رسید. قیمت هر لیتر گازوئیل نیز از 96 شیلینگ به 101.9 شیلینگ رسید تا رانندگان وسایل نقلیه عمومی مجبور به افزایش کرایه ها و انتقال فشار به سوی مردم شوند.

منبع: استاندارد مورخ 15 فوریه

7. کنیا و اوگاندا به توافقی دو طرفه و جدید رسیده اند که می تواند پایان بخش تنش

های مستمر تجاری میان دو کشور باشد.

کنیا و اوگاندا به توافقی دو طرفه و جدید رسیده اند که می تواند پایان بخش تنش های مستمر تجاری میان دو کشور باشد. در جدیدترین توافقی که میان دو کشور صورت گرفت: کنیا با افزایش صادرات شکر از اوگاندا موافقت کرده و اوگاندا نیز در ازای آن، مالیات صادرات آمبویه از کنیا به اوگاندا را کاهش داده و مجوز فروش محصولات دارویی کنیا در اوگاندا را با قیمت های پایین تری به کنیایی ها عرضه خواهد کرد. جانسون وروو قائم مقام وزارت تجارت کنیا خبر از سفر مذاکره کنندگان کنیایی در ماه آوریل به اوگاندا برای انجام مراحل نهایی این توافقی و امضای آن داد.

منبع: ایست افریکن مورخ 13 فوریه 2021

8. عدم توانایی کنیایی ها در تهیه غذا

تحقیقی جدید نشان می دهد که از هر 10 کنیایی، 6 نفر قادر به تهیه سه وعده کامل در روز نیستند. نتایج منتشر شده در روز پنج شنبه به این مسئله اشاره دارد که ذخایر غذایی هر 6 خانوار از مجموع 10 خانوار در کمتر از یک هفته به پایان رسیده و از این میان، دو خانوار به کلی در تهیه مواد غذایی عاجز بوده و در صورت ادامه اعمال محدودیت ها، وضعیت وخیم تری نیز پیش بینی می شود. دکتر تیموتی اوپویا عضو شورای جمعیت در مصاحبه خود با توافزا درباره بحران ذکر شده گفت: "می توان وضعیت را تغییر داد اما به شرط تغییر فرهنگ های رایج استفاده از پول در کشور؛ برای مثال، فرهنگ ذخیره سازی را باید در اذهان مردم پروراند و از اهمیت نگاه به آینده و نوآوری به آن ها گفت." به عقیده 67 درصد از مردم، بیش از موضوع مالی و توان تهیه مواد غذایی، بخش آموزش بیشترین آسیب را با شیوع ویروس کرونا شاهد بود. منبع: استار مورخ 19 فوریه 2021

جمهوری کنگو (برازاویل) و جمهوری دموکراتیک کنگو

1. دنیس ساسو انگسو رییس جمهور کنگو برازاویل ساخت دومین پالایشگاه کشور را در محل پروژه افتتاح کرد

جمهوری کنگو (برازاویل) در سال 2023 پالایشگاه جدید نفت خام با ظرفیت 2.5 میلیون تن (دو و نیم میلیون) را افتتاح خواهد کرد. به این منظور آقای دنیس ساسو انگسو رییس جمهور این کشور یکشنبه 21 فوریه 2021 (3 اسفند 99) طی مراسمی در حوالی شهر بندری پونت نوآر (Pointe-Noire) اولین سنگ بنای ساخت این پالایشگاه را که توسط گروه چینی Beijing fortune investment Co Ltd احداث خواهد شد، رادر محل پروژه نصب کرد. این پروژه در قلمرو Fouta در جاده مرزی با Cabinda در منطقه‌ای به وسعت 240 هکتار اجرا خواهد شد. این پروژه بعنوان یک قرارداد سرمایه‌گذاری میان دولت کنگو برازاویل و گروه چینی مذکور در سال 2020 منعقد شده. مبلغ این قرارداد 600 میلیون دلار (300 میلیارد فرانک سیفا) ذکر شده است.

Jean-Marc Thystère وزیر هیدروکربور کنگو برازاویل در این مراسم گفت این پالایشگاه پتروشیمی بنزین خودرو، سوخت هواپیما، قیر، نفت سفید، گاز مایع، گازوئیل و روان کننده‌ها را تولید خواهد کرد.

2. انعقاد یک یادداشت تفاهم مونتاز اتوبوس میان وزارت صنعت ج.د. کنگو و یک شرکت

کراهی

ژولین پالوکو (Julien Paluku) وزیر صنعت ج.د. کنگو 19 فوریه 2021 (اول اسفند 99) یک یادداشت تفاهم را با شرکت کراهی چئونگ میونگ (Cheong Myung) برای مونتاز اتوبوس‌های هیدندایی (Hyundai) در ج.د. کنگو منعقد کرد. امضای این تفاهم‌نامه به منزله استقرار این کارخانه کراهی در منطقه ویژه اقتصادی (ZES) در استان کنگو مرکزی (Kongo Central) است. ژولین پالوکو راه‌اندازی کارخانه مونتاز اتوبوس در استان مذکور را آغاز یک تجربه بزرگ برای گسترش این اقدام در سایر استان‌های ج.د. کنگو دانست و افزود در سراسر کشور این نیاز بسیار زیاد است. وی در پایان از سایر شرکت‌های علاقه‌مند فعال در بخش‌های گوناگون دعوت کرد تا بمنظور بهره بردن از تسهیلات اعطایی دولت برای حضور در بازار بزرگ ج.د. کنگو در مناطق ویژه اقتصادی این کشور با هدف یک شراکت برنده برنده سرمایه‌گذاری کنند. نماینده شرکت کراهی فوق‌الذکر نیز پس از امضای این یادداشت تفاهم اعلام کرد کارها

از روز دوشنبه 22 فوریه 2021 به سرعت و با اعزام اولین گروه برای بازدید محل استقرار کارخانه مونتاژ اتوبوس انجام خواهد شد. در پایان این خبر آمده آقای پاتریک مواندا (Patrick Muanda) فرستاده ویژه رئیس جمهور تشیسکدی در این مراسم انعقاد تفاهم نامه نیز حضور داشت.

تانزانیا

1. افزایش 20 درصدی مالیاتصادراتیوستانتانزانیا

دیلی نیوز - مگوفولی رئیس جمهور تانزانیا در راستای افتتاح شرکت ملی چرم موروگورو دستور افزایش مالیات صادرات چرم از 80 به 100 درصد را به منظور تقویت این صنعت و افزایش اشتغالی و همچنین جذب ارز بیشتر صادر کرد. و همچنین به وزارت صنعت و تجارت دستور داد تا پروگراسیرا که نامتوسعه صنعت چرم کشور است اتخاذ کنند. صادراتیوستان تانزانیا برای سال 2019 (پایان آوریل) به ارزش 3.6 میلیون دلار بود. اگر چه میزان جمعاً و ریوستانتانزانیا با گذشت زمان افزایش یافته است، اما مقدار جمعاً و ریوشده بسیار کمتر از بتانسلیاست که تانزانیا در تأمین مقدار مورد نیاز بازارهای محلی، منطقه‌های یوینا، ملیمی باشد که پیش بینی می شود با دستورالعمل های جدید دولت این پتانسیل های بالقوه به درآمدزایی بیشتر منجر شود.

2. اختصاص بودجه پروژه باکریف توسط انجمن طلای تانزانیا

دیلی نیوز - اتحادیه طلای تانزانیا اعلام کرد که با چندین سرمایه گذار سازمانی برای خرید و فروش بیش از 32 میلیون سهم سهام عادی خود با قیمت خرید 0.65 دلار آمریکا برای هر سهم که در مجموع 21.4 میلیون دلار آمریکا می باشد، توافق قطعی کرده است. این شرکت قصد دارد از خالص عواید حاصل از فروش برای ادامه توسعه پروژه طلای باکریف در تانزانیا که شامل هزینه های سرمایه ای، اکتشاف مداوم، اهداف عمومی شرکت و سرمایه در گردش بوده استفاده کند. در همین راستا اتحادیه طلای تانزانیا در حال ساخت یک پروژه قابل توجه طلا در باکریف در تانزانیا است که بر اساس یک منبع گسترده منابع معدنی و تصفیه ذخایر معدنی قابل استخراج در دو کارخانه مستقل ساخته شده است. منابع معدنی اندازه گیری و مشخص شده اکنون در تناژ ترکیبی 35.88 متریک تن با 1.77 گرم در تن طلا حاوی 2 میلیون اونس طلا است. پروژه باکریف همچنین دارای یک منبع معدنی استخراج شده از 17.8 متریک تن با 1.11 گرم در تن طلا برای طلای حاوی 635 هزار اونس است.

3. موافقتنامه تانزانیا و اتحادیه اروپا

با حضور دبیرانم وزارت دارائی تانزانیا و سفیر اتحادیه اروپا در تانزانیا موافقتنامه توسعه بخش خصوصی و ارتقای بخش انرژی در تانزانیا به ارزش 112 میلیون یورو امضا شد. این موافقتنامه در

چارچوب برنامه صندوق توسعه اروپا(EDF) می باشد که در 6 بخش کلیدی اجرا خواهد شد. اتحادیه اروپا یکی از مهمترین شرکای تانزانیا در بخش توسعه پایدار می باشد که فعالیت خود در تانزانیا در این بخش را از سال 1975 آغاز کرده است و تاکنون در حدود 2 و نیم میلیارد یورو در قالب وام و کمک های توسعه ای به تانزانیا پرداخت کرده است.